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Juha Malmi sekä 22 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuus-
toaloitteen: 

”Kivistöön tarvitaan pikaisesti väliaikainen terveysasema siihen asti, kunnes Kivistön kauppakeskus ja 
sinne suunniteltu terveysasema aloittavat toimintansa arviolta syksyllä 2022. Väliaikainen terveysasema 
voidaan toteuttaa joko kunnan tai yksityisen palvelutarjoajan toimesta.

Aiemmin on jo päätetty väliaikaisen kirjaston ja nuorisotilan perustamisesta Kivistöön, mikä on 
erinomainen asia. Yhdenvertaisen kohtelun nimissä myös asukkaiden terveydenhoito on turvattava. Tätä 
tarvitsevat erityisesti eläkeläiset, vanhukset ja lapsiperheet.”

Kaupunginvaltuusto 27.1.2020 § 11

Päätös: 
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
_____

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala sekä kaupunkiympäristön toimiala toteavat vastauksenaan 
seuraavaa: 

Taustaa
Vuosien 2018–2027 palveluverkkosuunnitelmaan sisältyy terveysasemapalvelujen tarjoaminen jatkossa 
neljässä alueellisessa hyvinvointikeskuksessa (Länsi-, Keski-, Pohjois- ja Itä-Vantaan hyvinvointikeskus) 
sekä niiden sotekeskuksissa peruspalveluna hoitaja- ja lääkärivastaanottona. Länsi-Vantaan 
hyvinvointikeskus tulisi palveluverkkosuunnitelman mukaan olemaan Myyrmäessä ja sen sotekeskukset 
olisivat Martinlaaksossa ja Kivistössä.

Kivistön terveysaseman 1. vaiheeksi suunniteltiin vuoden 2020 lopussa valmistuvasta kauppakeskuksesta
vuokrattavaa toimitilaa. Toisessa vaiheessa on ollut tavoitteena rakentaa sotekeskus siihen varatulle 
tontille. Kauppakeskushanke on toistuvasti lykkääntynyt eikä se tule toteutumaan vuonna 2020.

Kuntalaisten matka-ajat Vantaan terveysasemille on esitetty liitteessä 1.

Väestön palvelunkäyttö
Potilas- ja asiakastietojärjestelmä Apotista saatavien käyntiraporttien perusteella Kivistön alueen 
asukkaat käyttävät erityisesti äitiys- ja lastenneuvolapalveluja, kouluterveydenhuoltoa, perhesuunnittelu-
ja ehkäisyneuvolaa sekä puheterapiapalveluja. Näistä neuvola- ja kouluterveydenhuoltopalveluita 
tarjotaan Kivistössä Aurinkokiven koululla. Perhesuunnittelu- ja ehkäisyneuvolaa sekä 
puheterapiapalveluja tarjotaan Myyrmäen terveysasemalla.
 
Puheterapiajaksot ovat tyypillisesti lyhyitä, kun sen sijaan esimerkiksi äitiys- ja lastenneuvolaseuranta on 
pitempijaksoista.



Tilakysymys
Vuokratila nykyisestä rakennuskannasta

Väliaikaisen terveysaseman perustamiseksi tilakeskus on kartoittanut Kivistöstä vuokrattavia liiketiloja 
loppuvuodesta 2019. Länsi-Vantaan terveysasemapalvelujen aluejohtoryhmä käsitteli 12.12.2019 
tuolloin tarjolla ollutta liiketilaa pienimuotoisen vastaanoton aloittamiseksi.
Aluejohtoryhmä totesi tästä vaihtoehdosta seuraavasti:

 Pienen yksikön toiminta on haavoittuvaista muun muassa henkilöstön sairaustapauksissa. 
Asiakaskontakteja ei tällöin pysty samalla tavoin jakamaan muulle henkilöstölle kuten isommissa 
yksiköissä. Lisäksi pienessä yksikössä henkilöstön tulisi olla kokenutta ja kyetä itsenäiseen 
työskentelyyn. Esimerkiksi koulutusvaiheen lääkäreille ei pystyttäisi järjestämään senioritukea 
yhtä hyvin kuin isommissa yksiköissä, eivätkä uransa alkuvaiheessa olevat lääkärit voisikaan 
toimia yksin pienterveysasemalla. Perusterveydenhuollossa iso osa lääkäreistä on aina 
koulutusvaiheessa olevia.

 Pienen yksikön toiminta ei ole kustannustehokasta. Potilasmäärät ovat pienet suhteessa kuluihin, 
joita aiheutuu vartioinnista, siivouksesta, vuokrista sekä tiloihin vaadittavista vesi- ja 
viemärimuutoksista.

Toiminnan yhdistäminen Aurinkokiven neuvolaan

Terveyspalvelujen johtoryhmä tarkasteli vaihtoehtoa, että Aurinkokiven koululla terveyspalvelujen 
palvelualueen käytössä olevien tilojen käyttöä tehostettaisiin. Tässä vaihtoehdossa muita 
terveyspalveluja tuotaisiin esimerkiksi iltaisin samoihin tiloihin Aurinkokiven koululla päiväaikaan 
tarjottavien neuvola- ja kouluterveydenhuollon palvelujen kanssa. Tästä vaihtoehdosta nousee kaksi 
haastetta:

 Infektioriskien johdosta sairausvastaanottoja (muuta terveyspalvelutoimintaa) ei lähtökohtaisesti 
tulisi yhdistää samoihin tiloihin neuvolavastaanoton kanssa, joka infektioalan puhekielellä 
ilmaistuna on niin sanottua ”puhdasta” toimintaa. Toki tätä haastetta voisi hallita 
siivouskäytännöin. Yleisen tartuntatauti- ja hygienia-ajattelun mukaan ei ”puhdasta” ja ”likaista” 
toimintaa tulisi kuitenkaan lähtökohtaisesti yhdistää samoihin tiloihin.

 Terveysasemapalvelujen tarjoamisessa pätee tässäkin vaihtoehdossa samat pienen yksikön 
haavoittuvaisuutta koskevat näkökulmat, jotka on esitetty yllä kohdassa ”Vuokratila nykyisestä 
rakennuskannasta”.

Moduuli

Tilakeskus on selvittänyt ns. moduulirakennuksen vuokraamista. Moduulien kustannukset riippuvat 
tilojen varustelusta, ja terveyspalvelujen tiloissa vaadittavat vesipisteet ja pako-ovet nostanevat hintaa 
moduulien ilmoitetusta perusvuokrasta (n. 22 €/m²/kk). Terveyspalveluihin ei ole osoitettu 
investointirahaa moduulin vuokraamista varten. On myös huomioitava, että terveyspalvelujen 
tuottavuustavoite vuodelle 2020 on n. 1,1 M€. Korona-pandemian aiheuttamien talousvaikutusten 
vuoksi kaupunki joutuu lisäksi sopeuttamaan toimintaansa tänä vuonna käyttötalouden osalta 5–10 M€ 
ja investointimenoista 10–15 M€ (kh 4.5.2020).

Yksityissektori

Kaupunginhallitus päätti 15.6.2020 § 29 järjestää Kivistön kaupunkikeskuksen palvelukeskittymästä 
kiinnostuneille avoimen ilmoittautumismenettelyn ja markkinavuoropuhelun, joiden pohjalta 



kaupunginhallitus päättää jatkotoimenpiteistä syyskuussa 2020. Aiempi esisopimus kauppakeskuksesta, 
johon terveysasemakin olisi sijoittunut, raukesi 24.5.2020. Palvelukeskittymään sijoittuisi kaupallisten 
palvelujen lisäksi kaupungin palveluita kuten noin 1000 k-m2:n terveysasema. Tavoitteena on, että 
rakentaminen alkaisi ensi vuonna, jolloin palvelukeskittymä valmistuisi vuonna 2023.

Yhteenveto 
Tällä hetkellä ei ole tarkoituksenmukaista perustaa pienimuotoista, haavoittuvaista 
terveysasematoimintaa Kivistöön. Nämä palvelut turvataan muissa toimipisteissä. Neuvola- ja 
kouluterveydenhuoltopalveluita tarjotaan edelleen Kivistössä Aurinkokiven koululla. Kivistön palvelujen 
suunnittelu jatkuu osana sosiaali- ja terveystoimen palveluverkon suunnittelua.

Kaupunginhallitus 10.8.2020 § 23

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 
a) antaa Juha Malmin ja 22 muun valtuutetun aloitteeseen yllä oleva sosiaali- ja 

terveydenhuollon toimialan vastaus ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet: 
- Kuntalaisten matka-ajat Vantaan terveysasemille
- allekirjoitettu Juha Malmin ja 22 muun valtuutetun aloite Kivistöön tarvitaan väliaikainen terveysasema

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu, esitys kaupunginvaltuustolle

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
terveyspalvelujen johtaja Piia Vuorela, etunimi.sukunimi(at)vantaa.f


